2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 декабря 2015 г.
г. Сертолово
	                                                               № 632

О запрете выхода на лёд водоёмов,
расположенных на территории
МО Сертолово
             В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352  «Правила охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», постановления администрации МО Сертолово от 30.09.2011 № 255 (в редакции от 12. 07. 2012 года № 236.) «О создании народной дружины в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского района Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период ледостава, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на водные объекты, расположенные на территории МО Сертолово, на весь период становления и разрушения ледового покрытия.
2. Главному специалисту по ГО и ЧС обеспечить:
2.1. Установку аншлагов на водоёмах населенных пунктов МО Сертолово.
2.2. Проведения разъяснительной работы с населением с целью доведения основных мер безопасности при нахождении на водных объектах, а также информирования о телефонах служб спасения через официальный сайт администрации и газету «Петербургский рубеж».
2.3. Согласование схемы патрулирования водных объектов, расположенных на территории МО Сертолово, с командиром добровольной народной дружины и 88 отделом полиции с целью предотвращения несчастных случаев и гибели граждан.
2.4. Немедленное информирование отдела по делам ГО и ЧС администрации МО Всеволожский муниципальный район Ленинградской области через единую дежурно-диспетчерскую службу, при возникновении чрезвычайных ситуаций на водоёмах.

         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский Рубеж» и размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Сертолово по жилищно-коммунальному хозяйству.
	Главы администрации
	Ю.А. Ходько